
Pattaya og Jomtien er og bliver ikke mit favorit sted i Thailand.  

Ikke desto mindre, er det mere end barer, ludere og europæere på sex-ferie.  

Det er heller ikke kun fulde russere og anmassende sælgere.  

 

Det er et sted hvor man som par kan hygge sig og nyde stranden, tage på ture, spise lækker mad og slappe af.  

Vi har brugt Jomtien og Pattaya som en hurtig måde at komme væk fra Bangkok når den er blevet for larmende, 

lugtende og varm, og det bliver Bangkok jo ofte. J  

 

Vi har boet forskellige steder.  

1. Gang boede vi på The Paradise Residence Condo som ligger ca. 200 m fra vandet, med flere gode  

restauranter I området. Hotellet er danskejet og passede os fint. På toppen lå en lille fin pool, hvor vi hyggede og 

slappede af. Værelset eller nærmere lejligheden bestod af 2 stuer. Et stort soveværelse m/skabe og en dejlig 

dobbeltseng. En stue med åbent køkken m/vaskemaskine. Derudover en stor altan.  

{ƪŀƭ Ǿƛ ōƻ ŘŜǊ ƛƎŜƴΧƧŀ klart. Prisen var helt fin 220,- pr nat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Poolen på Paradise                  Stuen        Dansk restaurant et par gader væk. 

Klik på billedet for hotellets hjemmeside.   

 

De har rigtigt gode priser, hvis man bor der i op til en måned. Ca. 3000,- DKK for en måned.  

Jeg tror ikke jeg ville bo på samme hotel en måned, meeen tanken om at lave base i en måned og tage ud derfra og  

udforske landet/nabolandene er langtfra dum.  

 

Et regnestykke.  

En et værelses på 38-40 kvm 

1200, THB pr nat. X 30 = 36000 THB = 7200,- Dkk 

Men lejer man lejligheden i en måned er der store rabatter.  

Det koster så kun 22000 THB = 4300,- DKK  

Der kan man så opmagasinere tøj og tage på små udflugter til øer, Laos, Vietnam eller andre steder i Thailand.  

 

2 og 3 gang vi boede i Jomtien boede vi på noget som hedder View Talay.  

Booket gennem www.airbnb.com Søg på Google Tuenchai Jomtien.  

Det er privat ejede lejligheder og priserne er i bund. Vi var i Jomtien i oktober 2016. Vi betalte for et stort værelse 

ƳκƪǄƪƪŜƴΣ ǎƻǾŜǾŋǊŜƭǎŜ н ǎƳň ŀƭǘŀƴŜǊΣ ƭŋƪƪŜǊǘ ōŀŘŜǾŋǊŜƭǎŜ ƻƎ Ŝƴ ǎǘǳŜ ƳŜŘ ǎǇƛǎŜōƻǊŘΧΧ нм ¦{5Φ  

 

Til ejendommen er der en STOR pool som er dejlig. I pool området er der også en lille hyggelig restaurant, hvor de 

selvfølgelig serverer skøn thai mad. Nedenfor bygningen der nogle restauranter, massage steder(IKKE SKUMLE)  

kiosker og andet. I nærheden ligger der lidt forretninger og et 24 t åbent supermarked.  

 

 

 

 

                                                                          

 

 Billederne er af poolen, samt de 2 forskellige lejligheder vi har boet i.  

http://www.airbnb.com/
http://www.theparadiseresidence7.com/index.php


 

At komme ind til Pattaya eller Jomtien strand er let, kan man tage en af de små busser/tuk-tuk/Taxaer som koster 10  

thb. Eller gå, det tager 10-15 minutter og da jeg elsker at gå, så er det intet problem for mig.  

Min kone hader at gå i Thailand på grund af varmen. J  Hun er thai. J  

Jomtien Strand.   

Der er ikke så meget at sige, andet end  

at det er en strand.  

Der er en del ganske gode restauranter  

hvor man kan sidde og nyde solnedgangen,  
mens man nyder en cocktail eller får 

et solidt måltid mad til billige penge. 

 

Vi kan godt lide at være der, fordi der er  

roligere og ikke så meget ballade/larm. 

 

Når vi om aftenen vil have ´larm ´i Jomtien 

så tager vi på baren Country Road, hvor der  

ǎǇƛƭƭŜǎ ƭƛǾŜ Ƴǳǎƛƪ ŀŦ Ŝǘ ŎƻǾŜǊ ōŀƴŘΧ/ƻǾŜǊ ōŀƴŘǎ ŜǊ Ƨƻ ŀƭŘǊƛƎ ǎƻƳ ƻǊƛƎƛƴŀƭŜƴΣ ƳŜƴ ƛƪƪŜ ŘŜǎǘƻ ƳƛƴŘǊŜ ǎň ƘȅƎƎŜǊ Ǿƛ ƻƎ  

får et godt grin. 5Ŝ ǎǇƛƭƭŜǊ ƛƪƪŜ ƘŜƭǘ ǊŜƴǘΧƳŜƴ ǎň ƘǾŀŘΧǾƛ ŜǊ på ferie. Klik på billedet for en Youtube video.  

 

                                                               Adressen er her.    

                                                               Thrappaya Road 

                                                               Pattaya Road.  

                                                               Hvis du har glemt adressen, så  

                                                               sig det til taxa chaufføren.  

 

 

 

Det jeg kan lide ved Country Road er, at man ikke bliver  

kontaktet hele tiden at barpiger, men bare kan hygge og nyde en  

kold drink og lytte til musik.  

 

At spise i Jomtien 

Vi har ikke nogle favorit steder at spise. Der er masser af steder i alle  

prisklasser, til enhver gane.  

Et sted vi besøgte i oktober 2016 er dette sted. Det ligger i den ´forkerte´ende af Jomtien Strand.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alt hvad jeg kan finde om stedet på nettet er på Thai. Hjemmesiden er her. www.lungsawaiseafood.com  

 

De serverer KUN seafood. 

 

Det var billigt og godt. 4/5 for maden og betjeningen 5/5 for placeringen og udsigten.  

Da vi skulle hjem og det var blevet mørkt, gik vi hjem langs vandet, hvor folk (thai) sad og slappede af og fiskede.  

 

Om vi skal ōŜǎǄƎŜ ŘŜƴ ƛƎŜƴΧΦƘƳƳ ƳňǎƪŜ ƛƪƪŜΦ  

http://www.lungsawaiseafood.com/
https://www.youtube.com/watch?v=58olIgyymz4


Hvis vi skal sige at vi har et favorit sted i Jomtien, så må det være denne restaurant.  

 

Cabbages and Condoms.  

Helt unik restaurant med et unikt koncept.  

Ejeren er en ældre herre som er kendt under 

navnet Mr.Condom. 

En velhavende Thai fik en 

ide at han ville hjælpe  

den fattige del af Bangkok 

med sexsual oplysning og  

støtte dem i kampen mod  

aids og andre kønssygdomme. 

Samtidig med at han ville 

servere lækker mad.  

Lyder lidt som en tabt sag, men nu mange år efter den 

første restaurant blev etableret er det en stor succes, som har bragt udvidelser med sig, samt en hotelkæde.   

 

Restauranten i Jomtien er hotel/restaurant. Birds & Bees / Cabbages and Condoms.  

På restauranten spiser du lækker mad I skønne omgivelser. I en have. Med udsigt ned til vandet.  

Maden er utroligt lækker og sammenlignet med europæiske priser rimelig.  

Det er i den lidt dyre ende sammenlignet med Thai. Men se bort fra det og gå efter oplevelsen.  

Ved indgangen er der en lille forretning og der kan du/i købe forskellige ting og læse om Cabbages & Condoms 

udvikling.  

 

Har søgt på nettet efter en  

rimelig video fra stedet, men 

uden synderlig held.  

 

Kommer jeg der igen? 

Ja for pokker.  

 

 

 

Pattaya Beer Garden. Klik for video.  

Hmmm bare navnet ville jeg gå langt udenom. Men anmelder alligevel stedet her.  

Det ligger klods op af Walking Street i Pattaya, som er et sjovt og afskyeligt sted. Sjovt, hvis man ikke tænker for 

ƳŜƎŜǘ ƻǾŜǊ ŘŜƴ ƛƴŘǳǎǘǊƛΣ ǎƻƳ ŜǊ ƘŜǊΦ !ŦǎƪȅŜƭƛƎǘΧƘǾƛǎ Ƴŀƴ ǘŋƴƪŜǊ ŦƻǊ ƳŜƎŜǘ ƻǾŜǊ ŘŜǘ ǎŀƳƳŜΦ  

 

Nåmen tilbage til Pattaya Beer Garden.  

Beliggenheden er her også lidt mærkelig.  

Man går igennem et bar område og kommer ud i en stor restaurant  

med den skønneste udsigt over havet. Maden er god og billig.  

Min kone spiser altid seafood og jeg deres burger eller fried rice.  

 

Stedet har en sjov detalje.  

Man kan gå op til en skranke og lave sin egen ´hjemmelavede´ 

papaya salat. Min kone eƭǎƪŜǊ ŘŜǘ ǎň ƪƻƳƳŜǊ Ǿƛ ŘŜǊ ƛƎŜƴΧWŀΦ  

 

 

Når man har besøgt Pattaya Beer Garden, så er det let at gå igennem Walking Street.  

Det er ikke verdens mest charmerende sted, men når man nu er der, så slap af og husk at du er på ferie.  

Går du den anden vej, så går du langs strandpromenaden. Der ligger utallige spisesteder, salgsboder og markeder.  

Der er masser at se på, men pas på fulde folk, da Pattaya er en magnet på folk som vil feste igennem og når sprutten 

ƎňǊ ƛƴŘΧǊȅƎŜǊ ŦƻǊǎǘŀƴŘŜƴ ǳŘΦ J  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=O7n2tw5YB1M


Er der virkelig seværdigheder i Jomtien/Pattaya?  ?  ?  
Ja det er der.  
Vi har besøgt nogle af disse og anbefaler at checke nettet for sjove og anderledes steder. 
 

Nong Nooch Garden. (Botanisk Have)  

 
Nong Nooch Gardens er en ide ført ud i verden af et thailandsk 
par med ´grønne fingre´.  
Det er et stort område med forskellige temaer, såsom en  
europæisk park, fransk park, Stonehenge park, kaktus park 
og meget mere.  
Alt sammeƴ ǎǳǇŜǊ ŦƭƻǘΧƳŜŜƴ ƻƎǎň ƭƛŘǘ ƪƛƪǎŜǘΦ  
De har overfyldt stedet med figurer i alle former og størrelser 
hvilket er sjovt nok, når man har taget de første 10 billeder 
af børnene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der er masser at kigge på og den ene mærkeligt plante  
efter den anden. Alt sammen utroligt velholdt og velorganiseret. Noget jeg syntes bedst om var at man kunne gå på 
nogle gangbroer, 5-10 meter oppe. Helt oppe i trækrone højde, hvilket gav en flot udsigt.  
Visuelt er det et meget flot sted og vi kommer der måske eller måske ikke igen. 
 
Der gik elefanter rundt i parken og de var til stor fornøjelse for min kones familie, som vi havde inviteret med.   
 
Der er flere restauranter i parken. Vi spiste på en stor 
restaurant, som bestod af 15-20 små restauranter som 
brugte det velkendte kupon system. Skøn mad.  
 
Når man køber entre til parken, så kan man til vælge et  
show, som jeg klart kan anbefale.  
Første del af showet foregår i en stor biograf/theater.  
Visuelt var det super flot og bestod af thai dans, thai boksning 
og meget mere.  
Efter showet er der adgang til et traditionelt elefant show.  
Normalt undgår jeg elefant shows, men lod mig lokke 
da vi havde børn med. Og jeg må sige at jeg blev positivt  
overrasket. Dyrene så ud til at hygge sig og jeg så ikke 
en eneste gang at de blev skubbet eller slået.  

 

 

 

 

 

Det er så ikke lige her, man bare sætter sig.  

Klik på billederne for YOUTUBE videoer.  

https://www.youtube.com/watch?v=2bZfKJC3pPE&t=134s
https://www.youtube.com/watch?v=J9hha1oY-h8
https://www.youtube.com/watch?v=2yS_0Q0B1N0
https://www.youtube.com/watch?v=_vygZMOU6UQ


 
Underwater World Pattaya. 

Vi skulle lige dræbe et par timer og fandt frem til Underwater World Pattaya.  
Det ligger ca. 2-3 km fra Jomtien Strand og er klart et besøg værd, specielt hvis der er børn med på ferien.  
Min kones familie kommer fra Nordøst Thailand og de havde aldrig set noget lignende. 
5Ŝ ƘȅƎƎŜ ǎƛƎ .LD ¢La9ΧΦƻƎ ƴňǊ ōǄǊƴŜƴŜ ƘȅƎƎŜǊΣ ǎň ƘȅƎƎŜǊ ŘŜ ǾƻƪǎƴŜ ƻƎǎňΦ 5Ŝǘ ŜǊ ƛƪƪŜ ǊƻŎƪŜǘ-science. J  
 
Selve stedet er ikke verdens største, men der er mange rum med  
forskellige dyr, slanger, skorpioner, edderkopper og sjove fisk.  
 
Derudover er der en 100 m lang tunnel, hvor man går i et glasrør.  
Små, store og kæmpefisk svømmer rundt og visuelt er det flot. 
 
I tunnelen svømmede der 2-3 meter lange hajer, tun, havskildpadder    
søheste og elektriske ål og oddere.  
 
Vi havde afsat 2 timer, men børnene var ikke til at 
drive ud derfra. Hvilket var dejligt.  
 
Der er fodrings shows, som vi alle syntes var sjove  
at se. Der blev fodret hajer og andre rovfisk 
ŀŦ ǇŜǊǎƻƴŀƭŜǘ ƛ ǾŀƴŘŜǘΧΦΦ 
 
 
Der er masser af muligheder 
for at tage gode billeder af sjove 
mærkelige og anderledes dyr.  
 
Der var en helt suverænt rum med 
gobler og vandmænd.  
Det kan vi anbefale. Det så super 
godt ud med alle farverne og familien 
var dybt imponerede.  
 
Tilstødende er der en lille restaurant.  
Det var skuffende.  
Kedelige sandwiches og alt for dyrt.  
 
 
Vi nød turen dertil og måske kune vi finde på at besøge stedet igen. 
Men sikkert kun hvis vi har børn med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nae og Pai hygger.   

https://www.youtube.com/watch?v=GZPDhMkcm-U

